



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 18 maja 2018 r.

94/18

AKTUALNOŚCI:

CRACOVIAE MERENTI I PARK IM. MARKA GRECHUTY

Sesja w środę 23 maja rozpocznie się jak zwykle o godz. 10:00. Radni spotkają się w Sali Obrad przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, by zadecydować m.in. o przyznaniu trzech brązowych medali Cracoviae Merenti. W programie znalazły się także trzy projekty uchwał kierunkowych oraz rezolucja w sprawie zakazu palenia węglem i drewnem w podkrakowskich gminach.

Więcej na: www.krakow.pl

TRZY BRĄZOWE MEDALE

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły trzy projekty uchwał w sprawie przyznania Brązowych Medali Cracoviae Merenti. Otrzymać je mają: ruch Komitetów Obywatelskich w Krakowie, Wojciech Plewiński oraz Antoni Borgosz.

Ruch Komitetów Obywatelskich powstał jako spontaniczna inicjatywa społeczna po powołaniu KO przy Lechu Wałęsie. Powołany do życia w 1989 r. dla przeprowadzenia wyborów parlamentarnych, stał się później podstawą dla odradzającego się samorządu. W Krakowie, w pierwszej Radzie Miasta znalazło się 73 z 75 radnych wskazanych przez lokalne Komitety Obywatelskie. [Projekt uchwały](#)

Wojciech Plewiński jest jednym z najwybitniejszych powojennych fotografów. Urodzony w Warszawie, od 1948 r. nierozdzielnie związany z Krakowem. W 1957 r. związał się zawodowo z redakcją tygodnika „Przekrój”, gdzie pracował do 1996 r. Jego nazwisko jest powszechnie kojarzone

z publikowanymi na okładkach tego czasopisma portretami kobiet. [Projekt uchwały](#)

Antoni Borgosz przez ponad 25 był dyrektorem krakowskiego Zespołu Szkół Łączności, 50 lat życia poświęcił krakowskiej edukacji jako znakomity, ceniony przez uczniów i nauczycieli matematyk. Za pionierskie uznać należy jego starania, aby program nauczania w Zespole Szkół Łączności dostosowany był do rynku pracy. [Projekt uchwały](#) (MB)

INTERPELACJI MIĘDZYSESYJNYCH CIĄG DALSZY

„Skrzydła dla Krakowa” to projekt, który wygrał jedną z edycji Budżetu Obywatelskiego. Dotyczył zakupu przez miasto szybowców, na których miano przeprowadzać loty szkoleniowe i wycieczki widokowe. Do tego zapomnianego już trochę i kontrowersyjnego projektu wrócił w interpelacji radny Bogusław Kośmider. Radny poruszył też sprawę użytkowania abonamentów postojowych mieszkańca, a także wykupu terenów zielonych w Opatkowicach.

Radny Kośmider złożył trzy interpelacje. W pierwszej z nich radny pyta jaki jest stan realizacji zadania wyłonionego w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2017 roku „Skrzydła dla Krakowa”? Radny prosi o pisemną informację w tym zakresie. [Treść interpelacji](#)

W kolejnej radny porusza sprawę przejęcia na własność miasta terenów zielonych w Opatkowicach. Radny twierdzi, że podobne działania podejmowali także radni Dzielnic X. Bogusław Kośmider prosi o informacje w tej sprawie, chciałby wiedzieć jakie to były działania, a jeśli nie podjęto żadnych działań — prosi o kontakt z właścicielami w celu uzgodnienia warunków przejęcia tych zielonych terenów. [Treść interpelacji](#)

W ostatniej interpelacji, w związku z wątpliwościami w sprawie zasad użytkowania abonamentów postojowych dla mieszkańców i w nawiązaniu do korespondencji mieszkańca ze spółką Infrastruktura Miejska, radny prosi o odniesienie się do następujących kwestii:

1. Czy wiadomo kiedy tablice B-1 zostaną uzupełnione o napis dopuszczający mieszkańców i posiadających abonament. 2. Czy jeśli ktoś przed rejentem zawrze umowę użyczenia z firmą, której samochód użytkuje, z której to umowy będzie wynikało, że jako korzystający, poniesie wszelkie koszty korzystania z przedmiotu użyczenia przez czas trwania umowy (utrzymanie, naprawy, itp.), to będzie miał prawo do identyfikatora? 3. Czy nie prościej by było, aby jeden mieszkaniec miał prawo przedstawić tylko jedną umowę w której jest korzystającym z samochodu, bez względu na rodzaj samochodu, na podstawie której mógłby otrzymać identyfikator, w tym wypadku elektroniczny. [Treść interpelacji](#) (BS)

EKSTREMALNE (I NIE TYLKO) SPORTY W NOWEJ HUCIE

Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie to jeden z największych i najnowocześniejszych kompleksów sportowo-rekreacyjnych w Małopolsce. Na 6 tys. metrów kwadratowych znajdują się: pływalnia, hala sportowa, siłownia, centrum wspinaczkowe, 4 sale treningowe, 3 trawiaste boiska piłkarskie i 2 ze sztuczną murawą – w tym jedno zadaszane balonem i ogrzewane w sezonie zimowym, a także sauna, restauracja i amfiteatr. Z wizytą udali się tam radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Więcej na: www.krakow.pl

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Wpływają kolejne interpelacje międzysesyjne. Tym razem dwie złożył radny Bolesław Kosior.

W pierwszej interpelacji radny Bolesław Kosior zwrócił się z wnioskiem o podjęcie stosownych działań dotyczących upamiętnienia w Krakowie prof. Włodzimierza Demetrykiewicza, jednego z najznakomitszych archeologów polskich. Według radnego jest to postać, która zasługuje ze wszech miar na upamiętnienie jej na mapie Krakowa nazwą jednej z ulic. [Treść interpelacji](#)

W swojej drugiej interpelacji radny Kosior kontynuuje temat dofinansowania projektów rozbudowy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa („Krzysztoforzy od nowa”) i Muzeum Inżynierii Miejskiej. Radny przypomina, że 15 września 2016 roku Minister Kultury Piotr Gliński podpisał z dyrektorami krakowskich muzeów umowy o dofinansowanie projektów rozbudowy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa („Krzysztoforzy od nowa”) i Muzeum Inżynierii Miejskiej. Radnego niepokoi przebieg tych prac ponieważ jest prawie połowa roku 2018, a remont się nie rozpoczął. W związku z tym radny prosi o informację z przebiegu prac i wykorzystania otrzymanego dofinansowania dotycząc wymienionych powyżej muzeów. [Treść interpelacji](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 21 maja (poniedziałek)

OBJAZD PO PARKINGACH P&R

Posiedzenie Komisji Infrastruktury zostało podzielone na dwie części. Pierwsza, wyjazdowa odbędzie się na terenie parkingów P&R Bieżanów, Kurdwanów i Czerwone Maki. Wyjazd z urzędu zaplanowany został na godz. 13:30.

Następnie około godz. 15:30 radni wrócą na pl. Wszystkich Świętych, by w sali Portretowej zaopiniować projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej (druk nr 2861).

SKARGI I PISMA

Komisja Rewizyjna odbędzie się o godz. 15:00 w sali 303, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni rozpatrzą skargi oraz zapoznają się z pismami wpływającymi do komisji.

PLANY I PROGRAM TERMOMODERNIZACJI

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16 w sali Portretowej, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa (druk nr 2831).

W programie znalazło się również zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie (druk nr 2850); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Tonie - Łąki" (druk nr 2824); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Gen. Bora-Komorowskiego - Rejon Koncentracji Usług" (druk nr 2826); przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Fredry" (druk nr 2829).

Radni omówią projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Tonie - Jurajska" (druk nr 2862) oraz w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bodzów - Rejon ulicy Widłakowej" (druk nr 2864).

Program posiedzenia obejmuje także zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Tonie - Jurajska" (druk nr 2863), oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bodzów - Rejon ulicy Widłakowej" (druk nr 2865).

WYNIKI REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI I DOTACJA

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17:00 w sali Dietla.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2019 r. - według druku nr 2874.

Radnym przedstawione zostaną wyniki rekrutacji do przedszkoli samorządowych.

[Plan posiedzeń komisji](#)

KALENDARIUM RMK

19 maja (sobota)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

Uroczyste obchody Święta Rzemiosła Polskiego i 90-lecie powstania Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie (zaproszenie: Prezes i Zarząd Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie)

godz. 10:00- Bazylika Mariacka

godz. 11:15 – płyta Kościuszki/kwiaty

godz. 11:45 – MCK, Rynek Gł. 25

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:00 - obchody jubileuszu 50-lecia Przedszkola nr 97 im. Jana Brzechwy w Krakowie, MDK im. J. Korczaka os. Kalinowe 18 (zaproszenie: Dyrektor, pracownicy i dzieci samorządowego przedszkola)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 11:00 - Ogólnopolski Kongres Młodzieżowych Rad, UE ul. Rakowicka 27, Stara Aula (zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa)

godz. 19:00 - XV Gala Nagrody Dziennikarzy Małopolski w Krakowie , Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. M. Konopnickiej 26 (zaproszenie: Przewodniczący Kapituły Nagrody Dziennikarzy Małopolski)

20 maja (niedziela)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:00 - IV Koźmickie Śniadanie, Szkoła Podstawowa w Koźmicach Wielkich (zaproszenie: Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Koźmicach Wielkich oraz Fundacja Wygrajmy Siebie)

PRZEDSTAWICIEL RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 14:30 - VII Międzynarodowy Harcerski Turniej Piłkarski „Scout CUP”, pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Przy ZSOI nr 3 ul. Strąkowa 3a (zaproszenie: Komendant Chorągwi Krakowskiej ZHP im. T. Kościuszki)

21 maja (poniedziałek)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - uroczystość wręczenia Nagrody PAU im. Erazma i Anny Jerzmanowskich, Zamek Królewski na Wawelu (zaproszenie: Prezes Polskiej Akademii Umiejętności oraz Marszałek Województwa Małopolskiego)

PRZEDSTAWICIEL RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - uroczystość wręczenia Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Krakowa, Rynek Gł. 35 (Prezydent Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 21 maja, poniedziałek

Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Bolesław Kosior – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206.

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.:**

- 23 maja
- 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta
- 6 czerwca
- 27 czerwca – sesja absolutoryjna
- 4 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa